2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРИКАЗ

«____» ___________ 2021 года № ________________

г. Санкт-Петербург
О внесении изменений в отдельные приказы Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
Во исполнение пунктов 1.3, 4.7 Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262, приказываю:

1. Внести в приказ Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 6 марта 2017 года № 9 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) государственных казенных учреждений Ленинградской области, подведомственных Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Установить, что расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников государственных казенных учреждений Ленинградской области,  подведомственных Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, не должен превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда государственных гражданских служащих Ленинградской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ленинградской области, уполномоченного органа – Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.

Порядок определения среднемесячного уровня оплаты труда государственных гражданских служащих Ленинградской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ленинградской области, Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и расчета среднемесячного уровня заработной платы работников государственных казенных учреждений Ленинградской области, подведомственных Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, определяется в соответствии с пунктом 1.3 Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года
№ 262.».
1.2. Пункты 2 – 4 считать соответственно пунктами 3 – 5.
2. Внести в Общие рекомендации по формированию перечня показателей эффективности и результативности, а также критериев оценки деятельности работников Государственного казенного учреждения Ленинградской области «Агентство экономического развития Ленинградской области» (Приложение 1), утвержденные приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 22 июля 2020 года № 25, изменение, дополнив пункт 4 после слов «работника» словами «, для руководителя обособленного структурного подразделения (филиала) учреждения – не более 10 показателей эффективности и результативности, критериев оценки деятельности».
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
Пункт 1.1. настоящего приказа применяется к правоотношениям, возникающим при подготовке проекта областного закона об областном бюджете Ленинградской области на 2022 год и последующие годы.

	Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета
	Д.Ялов